
主催 熊本県感染管理ネットワーク
共催 熊本県病院薬剤師会 丸石製薬株式会社
後援 熊本県医師会 熊本市薬剤師会 熊本県薬剤師会

謹啓
時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、薬剤耐性（AMR）は世界的に増加し続けている一方、抗菌薬の開発スピードは確実に

遅くなっており、新規薬剤耐性菌の出現を抑制することが世界的な課題となっています。この
課題に対して、本邦におきましても、2023年以降のAMR対策のためのアクションプランが策
定されました。このプランの中では不必要な抗菌薬の処⽅を防ぐことが⼤きな課題として掲げ
られており、臨床現場の医療従事者に⼤きな期待が寄せられています。
つきましては、AMR対策について勉強するために、標記講演会を企画しました。
ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、お越し頂きますようお願い申し上げます。

謹白

熊本県感染管理ネットワーク講演会

AMR対策研修会のご案内

ハイブリッド
開催

【情報提供】 13:00～13:15（15分） 「手指消毒剤について」

【基礎講演】

座 長 熊本赤十字病院 薬剤部 薬剤部長 陣上 祥子 先生

< 基礎講演1 > 13：30〜14：00（30分）

『感染症診療・抗菌薬適正使用に寄与するグラム染色』

演 者 くまもと県北病院 教育研修部 室長 永田 邦昭 先生

< 基礎講演2 > 14：00〜14：30（30分）

『AMR対策アクションプラン実践のための当院での取り組み』

演 者 宮崎大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部長 平原 康寿 先生

【特別演題】 14：45 〜 16：00（75分）

座 長 熊本大学病院 感染制御部 部長 中田 浩智 先生

『AMR対策と抗菌薬適正使用』

演 者 東京医科歯科大学大学院医歯学総合研究科 統合臨床感染症学分野 教授

具 芳明 先生

本研修会は、

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 1.5単位 (IV-2)の認定を受けております。
※研修シールは、現地参加された日本病院薬剤師会会員には、所属施設の都道府県に限らず発行いたします。

ただし、WEB参加の薬剤師の先生については、熊本県病院薬剤師会会員に限って発行させていただきます。

日時 令和6年1月13日(土) 13：15～16：00
会場 熊本大学病院内 医学総合研究棟3階 301講習室
WEB参加の場合：ZOOMによるWEB配信（事前登録制 先着500名）

※現地参加 or WEB参加の場合いずれも裏面からのお申込みになります。

参加費 無料 （※参加申込方法、詳細に関しましては裏面をご参照ください）

定員 現地参加：200名 WEB参加：500名
（対象：医師・薬剤師・看護師・臨床工学技士等）

本研修会は、

日本医師会生涯教育講座 2.5単位（CC8 感染対策 2.5単位)（申請中)の認定を受けております。



⚫ 上記ＵＲＬまたはＱＲコードよりアクセス頂き事前登録を

お願い致します。

⚫ 申し込みフォームへ氏名・メールアドレス等、必要事項の

入力をお願い致します。

⚫ 登録頂いたメールアドレスへ、当日までに参加用URLを

送信致します。

事前登録

当日視聴

現地参加、WEB参加のいずれも事前登録が必要となります。
こちらのＵＲＬまたは右のＱＲコードよりご登録をお願い致します。

⚫ 登録頂いたメールアドレスへ、当日の参加用ＵＲＬが届きます。

⚫ 参加用ＵＲＬをクリック頂きますと視聴ページが開きます。

⚫ インストールされたＺｏｏｍアプリまたは、ブラウザから視聴

頂けます。

⚫ スマートフォン・タブレットからも視聴頂けます。

スマートフォン・タブレット

⚫ Ｚｏｏｍアプリのインストールが必要となります。

⚫ Ｚｏｏｍアプリがインストールされた端末より、参加用

ＵＲＬをクリック頂きますと視聴ページが開きます。

接続テスト

http://zoom.us/test

⚫ 当日スムーズにご視聴いただくために、視聴環境の事前確認を

お願い致します。

※本会は医療従事者向けの内容となりますため、ご視聴環境についてご配慮くださいますようお願い申し上げます。

事前登録用➡

当日の視聴用URLは登録後に
すぐにメール送信されます。

https://maruishi-pharm-co-
jp.zoom.us/webinar/register/WN_lfy7flEOTsKYLUd5DNFHwA
ウェビナーID:953 9340 5735

⚫ご提供頂いた個人情報は、弊社の丸石製薬株式会社個人情報保護基本方針プライバシーポリシーに基づき、

安全かつ厳密に管理いたします。

（https://www.maruishi-pharm.co.jp/personal/index.html）

⚫個人情報は、MRの情報提供活動に使用させて頂きます。

⚫個人情報は、業務委託先以外の第三者へ開示・提供することはございません。

上記アドレスが使用できない場合
ウェビナーIDより登録ください

https://maruishi-pharm-co-jp.zoom.us/webinar/register/WN_lfy7flEOTsKYLUd5DNFHwA
https://www.maruishi-pharm.co.jp/personal/index.html

